23/01/2023 16:58 PORTARIA DE PESSOAL IBRAM Nº 130, DE 26 DE JULHO DE 2022 - PORTARIA DE PESSOAL IBRAM Nº 130, DE 26 DE JULHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ibram-n-130-de-26-de-julho-de-2022-418064540 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/07/2022 | Edição: 141 | Seção: 2 | Página: 51

Órgão: Ministério do Turismo/Instituto Brasileiro de Museus

PORTARIA DE PESSOAL IBRAM Nº 130, DE 26 DE JULHO DE 2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - IBRAM, no uso da atribuição que lhe

confere o art. 20, inciso IV, Anexo I, do Decreto nº 6.845, de 7 de maio de 2009, em conformidade com o

disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o constante do inciso II do §

1º do art. 4º e do inciso I do art. 6º da Portaria/Mtur nº 390, publicada no DOU de 19 de dezembro de 2019,

alterada pela Portaria nº 11 de 08 de abril de 2021, publicada no DOU de 09 de abril de 2021 e tendo em

vista o que consta no Processo Administrativo nº 01442.000031/2014-38, resolve:

DESIGNAR FERNANDA SANTANA RABELLO DE CASTRO, matrícula Siape nº 1821335, para

exercer o encargo de substituta eventual do Cargo Comissionado de Diretora, código DAS 101.4, da

Unidade Museológica I, no Museu Histórico Nacional, nos afastamentos e impedimentos legais ou

regulamentares do titular, a contar de 25 de julho de 2022, convalidando-se os atos praticados.

PEDRO MACHADO MASTROBUONO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.